



Til lovforslag nr. L 134

Folketinget 2011-12

Betænkning afgivet af Transportudvalget den 3. maj 2012

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om udbygning af banestrækningen mellem Vamdrup og Padborg

(Udbygning af banestrækningen mellem Vamdrup og Vojens)

[af transportministeren (Henrik Dam Kristensen)]

1. Ændringsforslag

Transportministeren har stillet 1 ændringsforslag til lovforslaget.

2. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 28. marts 2012 og var til 1. behandling den 11. april 2012. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Transportudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og transportministeren sendte den 14. februar 2012 dette udkast til udvalget, jf. TRU alm. del – bilag 221. Den 2. april 2012 sendte transportministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til transportministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

3. Indstillinger

Udvalget indstiller forslaget til *vedtagelse* med det stillede ændringsforslag.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

4. Ændringsforslag med bemærkninger

Ændringsforslag

Af transportministeren, tiltrådt af udvalget:

Til § 1

1) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer:

»01. Som bilag 1 og 2 indsættes bilag 1 og 2 til denne lov.«
[Optagelse af bilag 1 og 2 som bilag til loven]

Bemærkninger

Til nr. 1

Den foreslåede ændring medfører, at bilagene optages som bilag 1 og 2 til loven.

Benny Engelbrecht (S) fmd. Karin Gaardsted (S) Magnus Heunicke (S) Mette Reissmann (S) Orla Hav (S)

Rasmus Prehn (S) Torben Hansen (S) Andreas Steenberg (RV) Rasmus Helveg Petersen (RV) Lone Loklindt (RV)

Jesper Petersen (SF) Anne Baastrup (SF) Henning Hyllested (EL) Per Clausen (EL) Lars Dohn (EL) Thomas Danielsen (V)

Martin Geertsen (V) Flemming Damgaard Larsen (V) nfmd. Lars Christian Lilleholt (V) Kristian Pihl Lorentzen (V)

Karsten Nonbo (V) Hans Christian Schmidt (V) Kim Christiansen (DF) Morten Marinus (DF) Jørn Dohrmann (DF)
Leif Mikkelsen (LA) Villum Christensen (LA) Lars Barfoed (KF) Tom Behnke (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	9
Socialdemokratiet (S)	44	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Dansk Folkeparti (DF)	22	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	16	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1

Oversigt over bilag vedrørende L 134

Bilagsnr.	Titel
1	Høringsnotat og høringssvar, fra transportministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	Ændringsforslag fra transportministeren
5	1. udkast til betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 134

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvordan Banedanmark er kommet frem til, at det vil koste ca. 140 mio. kr. at sideforlægge det nye dobbeltspor Vamdrup-Vojens, til transportministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, i hvilket omfang det vil være muligt at omlægge godstogstrafikken via Bramming-Tønder og videre til Niebüll, til transportministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om mulighederne for at omdirigere godstogstrafikken fra Vamdrup-Vojens til færgerne i sydsvenske havne, først og fremmest Trelleborg, til transportministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om muligheden for at indsætte chartrede fragtfærge/r Rødby-Puttgarden, mens sporet Vamdrup-Vojens spærres, til transportministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvorvidt Storstrømsbroen kan holde til evt. passage af godstog, mens sporet Vamdrup-Vojens spærres, til transportministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om, hvorvidt sporene i Rødby Færge og i Puttgarden er i en sådan stand efter snart et årti uden godstogstrafik, at de kan holde til godstog, mens sporet Vamdrup-Vojens spærres, til transportministeren, og ministerens svar herpå